CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

INDICAÇÃO Nº 05/2021

                           O Vereador que este subscreve na forma regimental, após
ouvido o plenário, solicita o envio deste a Sua Excelência, Valdir Couto de Souza Júnior,
Prefeito Municipal, para que os mesmos envidem esforços para que seja provido de
Iluminação o espaço público utilizado como Campo de Futebol na Vila Nova Esperança, nesta
cidade.

                   JUSTIFICATIVA:

                       A presente solicitação vem atendimento a reivindicações
dos moradores do referido Bairro, sabendo que já existia uma Iluminação precária que está
totalmente danificada necessitando que a mesma seja refeita. Com o objetivo de estar
fomentando as ações que promovam a prática esportiva, recreativa e de lazer, sendo que as
práticas esportivas são de suma importância para uma vida saudável, bem como é uma forma
de promover o lazer e a socialização. Com as justificativas apresentadas para esta proposição,
contamos com aprovação dos senhores vereadores e, atendimento pelo Poder Executivo
Municipal.

                                                      Sala das Sessões em 15 de junho de 2021.

                              VER. PAULO ROBERTO MEIRA SIMÃO – PP